
UCHWAŁA NR XIII/75/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 )oraz § 45 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018r. (opublikowaną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2023 r. poz. 6118) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za rok 
2024 stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 1. 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia – załącznik nr 2. 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej – załącznik 
nr 3. 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Samorządu – załącznik nr 4. 

5) Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Drogownictwa – załącznik nr 5. 

6) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2024 rok 

W roku 2024 Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 12 posiedzeń w tym /styczeń-kwiecień/ 3 wspólne 
posiedzenia wszystkich Komisji, /czerwiec-grudzień/ 8 wspólnych posiedzeń z Komisją Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej oraz Komisją Infrastruktury i Drogownictwa oraz 
1 posiedzenie samodzielne w dniu 4 czerwca 2024 roku, na którym omówiono wyniki kontroli dotyczącej 
wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

Poza tym Komisja rozpatrzyła sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz 
z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu celem zaopiniowania i przedstawienia Wysokiej 
Radzie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta w tym wystąpienie do RIO celem 
zaopiniowania tego wniosku. 

Frekwencja Radnych w posiedzeniu Komisji wyniosła 100%. 

Na posiedzeniach wspólnych Komisji Radni Rady Miejskiej zapoznali się z działaniami Burmistrza na rzecz 
mieszkańców miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. W roku 2024 Radni Rady Miejskiej łącznie złożyli 
33 zapytania 21 interpelacji oraz 39 wniosków. 

PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

/-/ Stanisław Kaznowski 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za 2024 rok w Radzie Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim 

W 2024 roku Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia pracowała na podstawie przyjętego planu pracy 
Uchwałą Nr LXVIII/513/24 z dnia 25 stycznia 2024 roku Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. Komisja 
Rady Miejskiej w 2024 roku pracowała do 21 kwietnia tegoż roku w niezmienionym składzie osobowym : 

1. Jerzy Koralewski - Przewodniczący Komisji 

2. Jolanta Wypych - członek Komisji 

3. Halina Dąbrowska - członek Komisji 

4. Hanna Kalinowska - członek Komisji 

5. Wojciech Małkiewicz - członek Komisji 

6. Grzegorz Regulski - członek Komisji 

Po wyborach samorządowych, które odbyły się w 21 kwietnia 2024 roku i w wyniku tych wyborów nastąpiła 
zmiana w składzie osobowym komisji, która pracuje w następującym składzie : 

1. Jerzy Koralewski - Przewodniczący Komisji 

2. Wojciech Małkiewicz - członek Komisji 

3. Gabriela Przyziółkowska - członek Komisji 

4. Przemysław Gręźlikowski - członek Komisji 

5. Aleksandra Jaguś - członek Komisji 

6. Zyta Szymańska - członek Komisji 

7. Jolanta Wypych - członek Komisji 

Komisja Rady Miejskiej w 2024 roku pracowała zgodnie z przyjętym planem działania na 2024 rok przy 
wysokiej frekwencji, która średnio wyniosła 98 %, w tym 6 posiedzeń odbyła przy 100% frekwencji a 5 
z frekwencją 99%. Łącznie Komisja odbyła 11 posiedzeń. 

Komisja w głównej mierze omawiała sprawy i problemy dotyczące funkcjonowania edukacji, oceniając jej 
stan i rozwój na podstawie i zgodnie z przyjętymi Uchwałami Rady Miejskiej. Zagadnienia związane 
z popularyzacją oraz upowszechnianiem sportu wśród dzieci i młodzieży. Wiele uwagi poświęciliśmy 
zagadnieniu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W tym celu uczestniczyliśmy w spotkaniu 
z przedstawicielami tych organizacji. Ponadto Komisja podjęła tematykę w zakresie realizacji opieki medycznej 
i stomatologicznej dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych. Komisja zapoznała się z kalendarzem imprez 
kulturalno- sportowych i rekreacyjnych na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. 

Na posiedzeniach Komisji omawialiśmy i ocenialiśmy przyjęte zadania związane z problematyką 
funkcjonowania i finansowania kultury ze środków budżetowych gminy, w tym zagadnienia dziedzictwa 
kulturowego i historycznego oraz ochrony zabytków i wspieranie społecznej aktywności kulturalnej 
mieszkańców miasta i gminy Kowalewa Pomorskiego. 

Ponadto Komisja podjęła tematykę w zakresie społecznej aktywności kulturalno-oświatowej i sportowo 
rekreacyjnej wraz działaniami z zakresu promocji kultury, sportu i turystki oraz zdrowego trybu życia w celu 
popularyzacji funkcji wychowawczych i opiekuńczych tej dziedziny życia wśród mieszkańców miasta i gminy. 

W tym celu z inicjatywy Komisji przyjęto strategię rozwoju sportu i rekreacji na lata 2023-2028. 

Komisja żywo interesowała się funkcjonowaniem Dziennego Domu Pobytu w Kowalewie Pomorskim i jego 
wpływu na aktywizację mieszkańców w wieku senioralnym i ich udziału w życiu miasta i gminy. 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Przyjęto określone dokumenty dotyczące realizacji projektu i udziału w nim gminy Kowalewo Pomorskie pt. 
„Kujawsko-Pomorska Teleopieka” oraz przyjęcia Gminnego programu Osłonowego w zakresie udzielenia 
wsparcia seniorom w wieku powyżej 65 lat i więcej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

W centrum uwagi Komisji były sprawy funkcjonowania bibliotek na terenie miasta i gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem wzbogacania ilości woluminów dla czytelników i poprawy warunków pracy bibliotekarzy 
w tym stosowania ciekawych i nowoczesnych form pracy z czytelnikami. Przyjęto materiał informacyjny 
z funkcjonowania świetlicy socjoterapeutycznej. Komisja przyjęła informacje z zakresu planu organizacyjnego 
placówek oświatowych/etaty/ na rok szkolny 2024/25 oraz dokonano analizy wniosków złożonych do projektu 
budżetu gminy na 2025 rok w zakresie oświaty, kultury sportu i zdrowia. W miesiącu grudniu 2024 roku 
Komisja zapoznała się z informacją odnośnie stanu technicznego sali sportowej w szkole podstawowej 
w Wielkim Rychnowie, która w chwili obecnej została wyłączona na czas nieokreślony z użytkowania. 

Ponadto Komisja podjęła sprawy realizacji zgłaszanych wniosków, postulatów, interpelacji i petycji 
szczególnie zgłaszanych przez Radnych. W tym zakresie Komisja wysłuchała informacji Burmistrza odnośnie 
zgłaszanych wniosków w trakcie przyjmowania interesantów. Należy stwierdzić, że właściwa reakcja na 
zgłaszane problemy jest źródłem szacunku dla mieszkańców i chęci ich udziału w załatwianiu ich spraw, które 
wynikają z codziennego życia. W minionym roku kadencji 2018-2024 /styczeń-marzec/ radni złożyli 
14 zapytań, 1 interpelację i 8 wniosków, a w kadencji 2024-29 /maj – grudzień/ Radni zgłosili 19 zapytań, 
20 interpelacji i 31 wniosków. 

Wiele uwagi Komisja poświęcała analizie i trafności przedstawianych projektów uchwał przez Burmistrza 
pod obrady sesyjne, szczególnie tym, które mają przynosić pozytywne skutki poprawy życia mieszkańcom, 
i rozwiązywania problemów życia dnia codziennego. 

 Wysłuchano informacji odnośnie działań proekologicznych na terenie miasta i gminy w zakresie 
ograniczenia niskiej emisji pyłów i gazów oraz efekty ich wdrażania. 

 Komisja kieruje słowa podziękowania dla pracowników Urzędu Miasta za aktywne uczestnictwo 
w posiedzeniach Komisji, za przygotowywane materiały i informacje oraz odpowiedzi na zgłaszane pytania 
i problemy. Radni tym samym są wyposażeni w odpowiednią wiedzę i informacje w celu jej właściwego 
wykorzystania w kontaktach ze społeczeństwem miasta i gminy i spotkaniach poza gminnych. 

Szczególnie Komisja kieruje podziękowania dla pracowników Biura Rady za rzetelną i kompetentną 
współpracę i współdziałanie oraz pomoc dla sprawniejszej pracy organizacyjnej i merytorycznej radnych, a tym 
samym lepszej, skuteczniejszej i sprawczej pracy Rady Miejskiej i jej Komisji. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, 

SPORTU I ZDROWIA 

/-/ Jerzy Koralewski 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej 
za rok 2024 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej w 2024 roku pracowała na podstawie 
planu pracy przyjętego przez Radę Miejską uchwałą nr LXVIII/513/24 z dnia 25 stycznia 2024 roku. 

W roku 2024 odbyło się 11 posiedzeń Komisji. Należy nadmienić że 3 posiedzenia w roku 2024 dotyczyły 
kadencji 2018-2024 /styczeń-marzec/, a 8 posiedzeń dotyczy kadencji 2024-2029 /maj-grudzień/ z czego 
Komisja odbyła 6 posiedzeń wspólnych z Komisją Rewizyjną i Komisja Infrastruktury i Drogownictwa oraz 
dwa wspólne posiedzenia wszystkich Komisji. 

Tematy związane z zakresem prac Komisji były podejmowane, prezentowane i omawiane zgodnie z planem 
pracy Komisji, a należały do nich: 

- Działalność Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej BP w Golubiu-Dobrzyniu – cele, zadania i perspektywy dla 
polskiego rolnictwa. 

- Rolniczy handel detaliczny – zasady, limity, wymagania sanitarne, dotacje. 

- ARMiR w Golubiu-Dobrzyniu. Dopłaty bezpośrednie i ekoschematy jako nowa forma płatności dla rolników. 

- Inwestycje w gospodarstwach rolnych w zakresie OZE – zasady udzielania pomocy. Prezentacja przesłana do 
członków komisji przez ODR Minikowo. 

Ponadto członkowie Komisji odnosili się do propozycji stawek podatków na 2025, zapoznali się i odnosili 
do budżetu gminy na 2025 rok oraz uzyskali informacje o deficycie budżetu gminy na koniec 2024 roku. 

Część członków Komisji brała udział w Walnym Zebraniu Spółek Wodnych w Kowalewie Pomorskim. 

Na wszystkich posiedzeniach Komisji Radni zapoznawali się i odnosili do projektów uchwał, otrzymywali 
odpowiedzi na zadawane pytania oraz wsłuchiwali się w bieżące informacje odnośnie życia mieszkańców 
naszej gminy. Szczegółowy przebieg posiedzeń Komisji oraz wyniki prac znajdują się w protokołach 
z posiedzeń Komisji. 

Dla Radnych Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim rok 2024 był rokiem niełatwym. Wysoka inflacja 
spowodowała konieczność podejmowania przez Burmistrza i Radnych trudnych decyzji związanych 
z finansami publicznymi gminy. 

W kadencji 2018-2024 w roku 2024 /styczeń-marzec/ Radni Rady Miejskiej złożyli: 

- 14 Zapytań 

- 1 Interpelację 

- 8 Wniosków 

W kadencji 2024-2029 w roku 2024 /maj-grudzień/ Radni Rady Miejskiej złożyli: 

- 19 Zapytań 

- 20 Interpelacji 

- 31 Wniosków 

Łącznie w roku 2024 Radni złożyli: 

- 33 Zapytania 

- 21 Interpelacji 

- 39 Wniosków 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Praca komisji to zaangażowanie nie tylko jej członków. Decyzje podejmowane przez Radnych oparte były 
na podstawie rzetelnych analiz i opracowań przygotowanych przez Burmistrza za pośrednictwem 
pracowników Urzędu. 

Dziękuje Panu Burmistrzowi, Paniom z Biura Rady Miejskiej i pozostałym pracownikom Urzędu za 
zaangażowanie, pomoc w pracy Komisji. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

ROZWOJU GOSPODARCZEGO ROLNICTWA 

I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

/-/ Grzegorz Regulski 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Samorządu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2024r. 

Na podstawie Uchwały II/4/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 maja 2024r. powołana 
została Komisja Budżetu i Samorządu, z zakresem działania obejmującym zadania dotyczące w szczególności: 

1) ustalania procedury budżetowej, 

2) opiniowania projektu budżetu oraz złożonych do niego wniosków i propozycji, 

3) prac nad realizacją budżetu, 

4) nadzoru nad gospodarką finansową Gminy, 

5) nadzoru nad projektami wywołującymi wieloletnie skutki finansowe, 

6) nadzoru nad spółkami gminnymi. 

Pierwsze posiedzenie zwołane zostało na 18 czerwca 2024r. Przewodniczącą wybrana została Radna Zyta 
Szymańska, a Zastępcą Przewodniczącej została Radna Gabriela Przyziółkowska.Praca Komisji 
w omawianym okresie koncentrowała się między innymi na realizacji tematyki zawartej w rocznym planie 
przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 stycznia 2024r. nr LXVIII/513/24 
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 2024. W okresie sprawozdawczym 
styczeń - kwiecień 2024r. Kadencji 2018 -2024 Komisja Budżetu i Samorządu odbyła 3 posiedzenia, 
w okresie sprawozdawczym czerwiec - grudzień 2024r. Kadencji 2024-2029 Komisja Budżetu i Samorządu 
odbyła 8 posiedzeń. Frekwencja Radnych podczas posiedzeń Komisji wynosiła 100 %.  Komisja 
uczestniczyła, jako wiodąca z pozostałymi Komisjami w procesie tworzenia projektu budżetu Gminy na 
2025r., dokonując analizy złożonych wniosków i propozycji z uwzględnieniem pilności potrzeb. 
Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2025 oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2025 - 2045. 

1. Skład Komisji w okresie sprawozdawczym: 

 Zyta Szymańska - Przewodnicząca Komisji 

 Gabriela Przyziółkowska - Zastępca Przewodniczącej  

 Stanisław Kaznowski - członek Komisji 

 Wojciech Małkiewicz - członek Komisji 

W okresie sprawozdawczym Radni Rady Miejskiej złożyli 39 wniosków, 33 zapytania i 21 interpelacji. 

2. Na każde posiedzenie Komisji zapraszani byli: Pan Burmistrz Miasta, Pani Wiceburmistrz, Pani Sekretarz 
Gminy, Pani Skarbnik Gminy, Pan Przewodniczący Rady Miejskiej. 

3. W posiedzeniach Komisji brały udział osoby przygotowujące merytorycznie materiały ujęte w tematyce 
posiedzeń. Na każdym posiedzeniu omawiano tematy zgodnie z planem pracy. 

Na zakończenie 2024 roku pragnę podziękować członkom Komisji, Kierownictwu i pracownikom Urzędu 
Miejskiego, Dyrekcji jednostek oświatowych, Kierownictwu jednostek organizacyjnych za współpracę, której 
doświadczyłam w okresie sprawozdawczym w wypełnianiu funkcji Przewodniczącej Komisji. 

PRZEWODNICZĄCA 

KOMISJI BUDŻETU I SAMORZĄDU 

/-/ Zyta Szymańska  

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa za rok 2024. 

W roku 2024 do końca kwietnia w skład Komisji Infrastruktury i Drogownictwa wchodzili następujący 
Radni: Przewodniczący Marcin Dunajski oraz członkowie: Piotr Strzelecki, Piotr Sęk, Przemysław 
Lewandowski, Ryszard Lipiński, Stanisław Kaznowski oraz Michał Klafczyński. Po wyborach Samorządowych 
nastąpiły zmiany w składzie Komisji Infrastruktury i Drogownictwa, w której skład wchodzą: Przewodniczący 
Piotr Sęk oraz członkowie: Grzegorz Perełka, Jerzy Orłowski, Jarosław Wiśniewski oraz Grzegorz Regulski. 
Komisja w 2024 roku pracowała na podstawie planu pracy, który został przyjęty przez Radę Miejską uchwałą nr 
LXVIII/513/24 w dniu 25 stycznia 2024 r. W tym okresie Komisja odbyła 9 wspólnych posiedzeń z innymi 
Komisjami oraz dwie samodzielnie. Podczas samodzielnych Komisji dokonano objazdu dróg gminnych 
i chodników objętych gwarancją oraz dróg wymagających jak najszybszej konserwacji, omówiono również 
warunki jakie powinny spełniać drogi przejmowane przez Gminę. 

Frekwencja członków Komisji Infrastruktury i Drogownictwa w roku 2024 wyniosła 96 %. Komisja 
zrealizowała plan pracy na 2024 rok. Od kilku lat utrzymanie chodników gminnych oraz terenów przyległych 
w sołectwach zostało powierzone Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Jako Przewodniczący 
Komisji wraz z członkami zwróciliśmy uwagę na konieczność remontu chodników będących własnością 
Gminy. Niektóre odcinki powinny być jak najszybciej remontowane w ramach umowy powierzenia. Na 
posiedzeniach Komisji Radni zapoznali się również z przedstawianymi przez Kierownictwo Urzędu tematami 
uchwał na poszczególne Sesje Rady Miejskiej. 

W imieniu Komisji Infrastruktury i Drogownictwa chciałbym podziękować Kierownictwu Urzędu i członkom 
Komisji za aktywne uczestnictwo w Komisjach, na których mogliśmy wypracować rozwiązania, które polepszą 
bezpieczeństwo na drogach i chodnikach zarządzanych przez Gminę. 

PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI INFRASTRUKTURY 

I DROGOWNICTWA 

/-/ Piotr Sęk 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/75/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji za rok 2024 

W 2024 roku Komisja pracowała na podstawie planu pracy, który został przyjęty przez Radę Miejską 
uchwałą nr LXVIII/513/24 w dniu 25 stycznia 2024 r. 

W minionym roku Komisja odbyła ogółem 6 posiedzeń w tym 3 posiedzenia Komisji z kadencji 2018-2024 
były to posiedzenia wspólne i 3 posiedzenia Komisji z kadencji 2024-2029, które były posiedzeniami 
samodzielnymi. 

1. 3 posiedzenia wspólnych Komisji kadencji 2018 – 2024 z Komisjami: Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia, Rewizyjną, Rozwoju Gospodarczego, Budżetową i Samorządu, Infrastruktury i Drogownictwa, 
które odbyły się: 

a) 16 stycznia - na którym Komisja  

- przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023 i opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok. 

b) 20 lutego – na którym Komisja rozpatrzyła 

- wniosek z dnia 15 stycznia 2024 r. dotyczący pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów 
stanowiących gminy, przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej zmiany systemu 
zarządzania Rzeczpospolitą Polską, sporządzenia szczegółowego protokołu posiedzenia, uchwalenia aktu 
prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków oraz przyjęcia uchwały dotyczącej współpracy 
z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie organizacji wyborów na pełnomocników rodu 
Polskiego – komisja uznała wniosek za bezzasadny. 

- wniosek z dnia 16 stycznia 2024 r. dotyczący wyjaśnienia sprawy budowy lamp w Kiełpinach – komisja 
uznała wniosek za zasadny. 

c) 19 marca - na którym Komisja rozpatrzyła 

- wniosek z dnia 1 marca 2024 roku. Dotyczący prośby przedstawienia szczegółowego stanu realizacji uchwały 
nr XVIII/137/20 z dnia 30.04.2020 r., które drogi ujęte w uchwale zostały wykonane - z jakich funduszy i jaki 
był koszt, jakie drogi nie ujęte w wyżej wymienionej uchwale zostały w okresie mijającej kadencji wykonane, 
z jakich funduszy i jaki był ich koszt. – Komisja postanowiła udzielić odpowiedzi na wniosek. 

2. 3 posiedzenia samodzielne Komisji kadencji 2024-2029 które odbyły się: 

a) 10 września – na którym Komisja rozpatrzyła 

- skargę z dnia 07.08.2024 r. dotyczącą bezczynności Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie – skargę 
uznano za bezzasadną. 

-  wniosek z dnia 19.03. 2024 r. „wyjaśnienia kwestii dotyczących wspólnej własności komunalnej w całym 
województwie kujawsko-pomorskim na przykładzie waszego ww. miasta odnośnie wprowadzenia 99% 
bonifikaty na wykup mieszkania komunalnego oraz ustosunkowanie się do uwag i udzielenie odpowiedzi 
w sprawie przywrócenia 99% bonifikaty na wykup mieszkania komunalnego dla mieszkańców mieszkających 
kilkanaście lat, a zwłaszcza tych którzy mieszkają i płacą już kilkadziesiąt lat” – Komisja uznała wniosek za 
bezzasadny. 

b) 15 października – na którym Komisja rozpatrzyła 

- wniosek z dnia 03.09.2024 r. o udzielenie informacji publicznej dt. realizacji zamówienia publicznego na 
remont i częściową przebudowę budynku użyteczności publicznej w Wielkim Rychnowie w ramach zadania 
pn. „Dostosowanie lokalu na prowadzenie zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej w Wielkim Rychnowie” 
realizowanego w ramach Kowalewskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 - Komisja postanowiła udzielić 
odpowiedzi na wniosek. 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1



c) 12 grudnia – na którym Komisja rozpatrzyła 

- skargę z dnia 18 listopada 2024 roku na działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie i na działalność 
Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Kowalewie Pomorskim 

- skargę na działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie uznała za bezzasadną, a skargę na działalność 
Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Kowalewie Pomorskim zgodnie 
z właściwością przekazano radzie nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp z o.o. 
w Kowalewie Pomorskim. 

Łącznie w 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

1. pięć wniosków – 2 wnioski uznane za bezzasadne i 3 wnioski uznane za zasadne; 

2. dwie skargi - 1 skargę uznano za bezzasadną, 1 skargę po części uznano za bezzasadną a w części 
przekazaną do rady nadzorczej spółki. 

Radni Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w 2024 roku złożyli łącznie: 

1) 33 zapytania 

2) 21 interpelacji 

3) 39 wniosków 

W kadencji 2018-2024 w roku 2024 /styczeń – marzec/ Radni Rady Miejskiej złożyli: 

1) 14 zapytań 

2) 1 interpelacje 

3) 8 wniosków 

W kadencji 2024-2029 w roku 2024 /maj – grudzień/ Radni Rady Miejskiej złożyli: 

1) 19 zapytań 

2) 20 interpelacji 

3) 31 wniosków 

Podczas posiedzeń, Radni zgłaszali wnioski i zapytania, na które na bieżąco były udzielane odpowiedzi 
realizowane wnioski. Komisja podczas wszystkich posiedzeń otrzymywała informacje przekazywane przez 
Burmistrza Miasta lub upoważnionych pracowników o podejmowanych działaniach oraz omawiała projekty 
uchwał. 

Pragnę serdecznie podziękować członkom Komisji, Przewodniczącemu Rady, wszystkim Radnym, 
Burmistrzowi Miasta i pracownikom Urzędu Miejskiego za dotychczasową współpracę 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

/-/ Aleksandra Jaguś 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) komisje podlegają radzie 

gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 15A5EF89-EB09-4FA5-9027-7A3B80536958. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/75/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji RewizyjnejRady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2024 rok
	Załącznik 2 - Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za 2024 rok w Radzie Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2

	Załącznik 3 - Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiejza rok 2024
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3
	tir. - (7) w zał.3
	tir. - (8) w zał.3
	tir. - (9) w zał.3
	tir. - (10) w zał.3
	tir. - (11) w zał.3
	tir. - (12) w zał.3
	tir. - (13) w zał.3

	Załącznik 4 - Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Samorządu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2024r.
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4
	pkt 4 w zał.4
	pkt 5 w zał.4
	pkt 6 w zał.4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4

	Załącznik 5 - Sprawozdanie z pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa za rok 2024.
	Załącznik 6 - Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg,Wniosków i Petycji za rok 2024
	ust. 1 w zał.6
	lit. a w zał.6 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.6 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.6 ust. 1
	tir. 1 (2) w zał.6 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (3) w zał.6 ust. 1 lit. b

	lit. c w zał.6 ust. 1
	tir. 1 (4) w zał.6 ust. 1 lit. c


	ust. 2 w zał.6
	lit. a w zał.6 ust. 2
	tir. 1 (5) w zał.6 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (6) w zał.6 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.6 ust. 2
	tir. 1 (7) w zał.6 ust. 2 lit. b

	lit. c w zał.6 ust. 2
	tir. 1 (8) w zał.6 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (9) w zał.6 ust. 2 lit. c

	pkt 1 w zał.6 ust. 2
	pkt 2 w zał.6 ust. 2
	pkt 3 w zał.6 ust. 2


	Uzasadnienie


